
UCHWAŁA NR LII/365/22 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2022r. poz. 559, poz. 583) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022r. poz. 1452, poz.1512) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie: 

1)  od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 615 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 763 zł; 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 847 zł 

2)  od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 
od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

    
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) Stawka podatku(w zł) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 964 1.425 
13 14 965 1.426 
14 15 966 1.427 
15  967 1.428 

Trzy osie 
12 17 961 999 
17 19 962 1.000 
19 21 1.192 1.742 
21 23 1.193 1.743 
23 25 1.194 1.744 
25  1.195 1.745 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.401 1.818 
25 27 1.402 1.819 
27 29 1.818 1.820 
29 31 1.819 2.599 
31  1.820 2.600 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 620 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 776 zł; 

powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1.007 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD338B3-181C-4653-B0C0-D3DCF989164A. Podpisany Strona 1



4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą               
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach 

 Stawka podatku(w zł) Stawka podatku 
(w zł) 

Nie mniej niż Mnie
j niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszenie uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.353 1.416 
18 25 1.512 1.582 
25 31 1.513 1.583 
31  1.582 2.005 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.508 1.885 
40  1.885 2.693 

5)  od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika 
podatku rolnego: 

a) od 7 ton do 8 ton włącznie - 628 zł; 

b) powyżej 8 ton do 10 ton włącznie – 629 zł; 

c) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton - 630 zł 

6)  od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) 

 Stawka podatku (w złotych) Stawka podatku (w 
zł) 

Nie mniej niż Mnie
j niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszenie uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 472 599 
18 25 513 749 
25  514 750 

Dwie osie 
12 28 942 1.324 
28 33 943 1.325 
33 38 1.209 1.566 
38  1.324 1.863 

Trzy osie i więcej 
12 38 862 1.122 
38  1.122 1.453 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 700 zł; 

b) równej lub większej niż 22  miejsca – 1.200 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD338B3-181C-4653-B0C0-D3DCF989164A. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/260/21 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 października 2021 roku 
w sprawie: podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD338B3-181C-4653-B0C0-D3DCF989164A. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały Rady Gminy w Iłowie - Osadzie w sprawie określenia wysokości stawek od środków transportowych 
na 2023 rok. 
 
Na podstawie art. 9 i 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2022r., poz.1452 z późn. zm.) - podatek od środków transportowych musi być podjęty przez Radę Gminy 
w drodze uchwały.  
Ww.  ustawa określa, że stawki podatku w zależności  od dopuszczalnej  masy całkowitej pojazdu, rodzaju 
zawieszenia, liczby osi oraz ilości miejsc w autobusach zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów w 
sprawie górnych granic stawek kwotowych podatku od środków transportowych w 2023 roku, Monitor 
Polski z 28 lipca 2022r., poz. 731, nie mogą  przekroczyć rocznie: 
 
1. samochody ciężarowe: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 1.020,16 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  - 1.701,84 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton   - 2.042,19 zł 
d) równej lub wyższej niż 12 ton   - 3.897,01 zł 

2. ciągniki siodłowe lub balastowe: 
a) od 3,5 tony a poniżej 12 ton  - 2.382,52 zł 
b) równej lub wyższej niż 12 ton   - 3.012,13 zł 
c) powyżej 40 ton     - 3.897,01 zł 

3. przyczepy i naczepy: 
a) od 7 i poniżej 12 ton    - 2.042,19 zł 
b) równej lub wyższej niż 12 ton   - 2.382,52 zł 
c) powyżej 38 ton     - 3.012,13 zł 

4. autobusy: 
a)  mniejszej niż 22 miejsca   - 2.411,44 zł 
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 3.048,71 zł 
 

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów Monitor Polski z 21 października 2022 roku  poz. 1001, w 
sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023r., zostały ogłoszone 
minimalne stawki podatku od środków transportowych, znajdujące się w załączniku nr 1-3 do ww. 
obwieszczenia. 
Przy określaniu wysokości stawek podatku od środków transportowych Rada Gminy może różnicować ich 
wysokość uwzględniając rodzaj środka transportowego, jego wpływ na środowisko naturalne, dopuszczalną 
masę całkowitą, rok produkcji, wiek pojazdu, nacisk na siodło albo liczbę miejsc do siedzenia. 
 
Proponuje się waloryzację obowiązujących w 2022 roku na terenie gminy Iłowo-Osada stawek podatku od 
środków transportowych o kwotę 100,00 zł każda stawka. Proponowane stawki podatku są wyższe od 
stawek minimalnych i nie przekraczają górnej granicy stawek. Przyjęcie proponowanych stawek pozwoli na 
planowanie dochodów z tytułu podatku od środków transportowych o około 15.000,00 zł wyższych niż przy 
obecnych stawkach, zakładając stan posiadanych pojazdów na dzień podejmowania uchwały. Dochód 
utracony w wyniku obniżenia górnych stawek to kwota około 252.913,00 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD338B3-181C-4653-B0C0-D3DCF989164A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b


	Punkt 4
	Punkt 5
	Punkt 5 Litera a
	Punkt 5 Litera b
	Punkt 5 Litera c

	Punkt 6
	Punkt 7
	Punkt 7 Litera a
	Punkt 7 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



